
KŘÍŽOVKA O CENY 57

Zahradní stůl
2350,-

Nádoby 
na květiny
160,-

až 2100,-

3K Kap r  Provozovna: Loza, 331 52  Dolní Bělá   |   mobil: 604 473 470
www.3kkapr.wz.cz

Kapr Zdeněk DEKORAČNÍ VÝROBKY
Z VYMÝVANÉHO BETONU

kdyby novomanželé dováděli na
veřejnosti o svatební noci - s něž-
nou starostlivostí, ale jen chabě
maskujíce živočišnou vyhladově-
lost. Nezáleží na tom, jaká je den-
ní doba, zda jste na ulici v těžko
popsatelné pastizzeni v 5 ráno ne-
bo doma s přáteli - pojídání pastiz-
zi je vážná věc. Horké jídlo v ruce,
všichni se odmlčí, aby vstřebali prv-
ní příval chuti másla, sýra a pikant-
ních přísad. Při prvním zakousnutí
křupne kůrka, na všechno padají
drobečky pečiva a okamžitě násle-
duje horký, opojný nápor náplně.
Jak úplní nováčci, tak zkušení na-
dšenci tomu propadnou. Důkazem
je, že se v žaludku vždycky najde
místo ještě pro další.

* SLOVNÍ HŘÍČKA * Odvážní ling-
visté, dejte pozor - asi podle tvaru
pečiva, je pastizz (jednotné číslo od
pastizzi) slangový výraz pro žen-
ské genitálie. Maltské rčení "jde na
odbyt jako pastizz" je prý obdoba
anglického "selling like hotcakes" -
"jde na dračku".

Ethan Gelber 

Recept na Pastizzi

BUDETE POTŘEBOVAT
300 g sýra ricotta 
2 vejce
hrst petrželky (jemně pokrájené) 
sůl a pepř
750 g listového těsta 
vejce na potření

POSTUP

1Smíchejte ricottu s vejcem, petrželkou
a kořením. Pečlivě promíchejte.

2 Rozválejte listové těsto, aby bylo do-
cela tenké. Vykrájejte kolečka, která

mají přibližně 9 cm v průměru.

3 Potřete okraje koleček vejcem, do
středu každého dejte hromádku nápl-

ně. Přeložte je napůl a okraje spojte po
celé délce.

4 Na plechu postavte kolečka spojem
nahoru, potřete vejcem a pečte ve

středně vyhřáté troubě po dobu 30 minut
nebo dokud není pečivo zlatohnědé.

Vy
lu

‰t
ûn

ou
 k

fiíÏ
ov

ku
 za

‰l
et

e 
na

 a
dr

es
u 

vy
da

va
te

le
 v

iz 
st

r. 
3 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
na

 k
riz

ov
ky

@
un

ifo
rm

.c
z 

do
 3

1.
8.

20
17

. S
lo

so
vá

ní
 p

ro
bû

hn
e 

2.
9.

20
17

 !

V
Y

H
R

A
JT

E 
 1

 X
 K

N
IH

U

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 16:42  Stránka 57


